
 
 

 Gizarte Segurantzarekin lankidetza duen 2 zk.ko Mut ua 
Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 2 Egoitza Operatiboa  Sede Operativa Henao, 26 48009 Bilbao - www.mutualia.es  

 
RESOLUCIÓN DE SUBSANACIÓN DE ERRORES EN EXPEDIENTE DE 

CONTRATACIÓN 
 
 
 
 
EXPTE. Nº: 2017/007/01 
 
 
 
 
 
OBJETO:  Contratación del suministro de material sanitario de naturaleza fungible a los 
centros asistenciales y hospitalarios de “MUTUALIA”, Mutua Colaboradora con la Seguridad 
Social, Nº 2. 
 
 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 
 
 

PRIMERO.- En fecha 6 de marzo de 2017 se envía el anuncio del contrato a la Comisión 
Europea, concediéndose un plazo de 40 días naturales contados desde la fecha del envío 
del citado anuncio para la presentación de las proposiciones, de conformidad con lo 
estipulado en el artículo 159 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, siendo la 
fecha límite de presentación de proposiciones el 18 de abril de 2017 y publicándose el 
expediente de contratación en el perfil de contratante de esta entidad integrado en la 
Plataforma de Contratación del Estado en fecha 9 de marzo de 2017. 
 
 
SEGUNDO.-  Se han advertido cuatro errores en el expediente de referencia, 
concretamente en los apartados 3.1 y 3.2 del Cuadro de Características Particulares del 
Pliego de Condiciones Particulares referidos al presupuesto máximo y al valor estimado del 
presente expediente de licitación y consecuentemente, en el archivo “201700701 – 
Proposición económica.xlsx”. 
 
Los errores derivan de un cálculo equivocado del presupuesto máximo y el valor estimado 
del contrato. 
 
Además, se aprecia un error en la descripción de diversos materiales del LOTE 6: VENDAS 
lo que repercute tanto en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas como en el 
archivo “201700701 – Proposición económica.xlsx”  
 
 
 



 
 

 Gizarte Segurantzarekin lankidetza duen 2 zk.ko Mut ua 
Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 2 Egoitza Operatiboa  Sede Operativa Henao, 26 48009 Bilbao - www.mutualia.es  

Por ese motivo, se debe proceder a la modificación de los citados apartados 3.1 y 3.2 del 
Cuadro de Características Particulares del Pliego de Condiciones Particulares, del Anexo I 
del Pliego de Prescripciones Técnicas y del archivo “201700701 – Proposición 
económica.xlsx”. 
 
 
TERCERO.- La Mesa de Contratación en fecha 29 de marzo de 2017, procede a la 
subsanación del error, modificando lo siguiente: 
 
 
En cuanto a los apartados 3.1 y 3.2 del Cuadro de Características Particulares del Pliego de 
Condiciones Particulares 
 
Que donde dice: 
 
3.1. Presupuesto máximo de licitación 
 
Quinientos veinticinco mil doscientos diecinueve euros con veinte céntimos de euro 
(525.219,20€) I.V.A. excluido, distribuido por lotes conforme el siguiente detalle: 
 

LOTE PERIODO INICIAL  

Lote 1: AGUJAS Y JERINGAS 31.465,86€ 

Lote 2: GASAS 48.159,82€ 

Lote 3: APÓSITOS 45.590,61€ 

Lote 4: COBERTURA 9.997,60€ 

Lote 5: GUANTES 57.884,76€ 

Lote 6: VENDAS 58.661,95€ 

Lote 7: MATERIALES PARA INFUSIÓN 24.266,48€ 

Lote 8: MATERIALES PARA ESTERILIZACIÓN 16.924,14€ 

Lote 9: ORTESIS  104.447,92€ 

Lote 10: MULETAS 15.365,00€ 

Lote 11: MISCELÁNEA 112.455,06€ 
 
 
3.2. Valor estimado del contrato:   
 
Un millón cincuenta mil cuatrocientos treinta y ocho euros con cuarenta céntimos de euro 
(1.050.438,40€) I.V.A. excluido, distribuido por lotes y anualidades conforme el siguiente 
detalle: 
 
 

  DURACIÓN INICIAL PÓRROGAS 
TOTAL 

LOTE 1ª y 2ª ANUALIDAD 1ª ANUALIDAD 2ª ANUALIDAD 

LOTE 1. 31.465,86 € 15.732,93 € 15.732,93 € 62.931,72 € 

LOTE 2. 48.159,82 € 24.079,91 € 24.079,91 € 96.319,64 € 



 
 

 Gizarte Segurantzarekin lankidetza duen 2 zk.ko Mut ua 
Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 2 Egoitza Operatiboa  Sede Operativa Henao, 26 48009 Bilbao - www.mutualia.es  

LOTE 3. 45.590,61 € 22.795,31 € 22.795,31 € 91.181,22 € 

LOTE 4 9.997,60 € 4.998,80 € 4.998,80 € 19.995,20 € 

LOTE 5. 57.884,76 € 28.942,38 € 28.942,38 € 115.769,52 € 

LOTE 6. 58.661,95 € 29.330,98 € 29.330,98 € 117.323,90 € 

LOTE 7. 24.266,48 € 12.133,24 € 12.133,24 € 48.532,96 € 

LOTE 8. 16.924,14 € 8.462,07 € 8.462,07 € 33.848,28 € 

LOTE 9 104.447,92 € 52.223,96 € 52.223,96 € 208.895,84 € 

LOTE 10. 15.365,00 € 7.682,50 € 7.682,50 € 30.730,00 € 

LOTE 11. 112.455,06 € 56.227,53 € 56.227,53 € 224.910,12 € 

 
 
 

Debe decir: 
 

3.1. Presupuesto máximo de licitación 
 
Quinientos treinta y siete mil quinientos noventa y cinco euros con veinte céntimos de euro 
(537.595,20 €) I.V.A. excluido, distribuido por lotes conforme el siguiente detalle: 
 

LOTE PERIODO INICIAL  

Lote 1: AGUJAS Y JERINGAS 31.465,86€ 

Lote 2: GASAS 52.692,82€ 

Lote 3: APÓSITOS 45.590,61€ 

Lote 4: COBERTURA 9.997,60€ 

Lote 5: GUANTES 57.884,76€ 

Lote 6: VENDAS 58.809,95€ 

Lote 7: MATERIALES PARA INFUSIÓN 24.266,48€ 

Lote 8: MATERIALES PARA ESTERILIZACIÓN 16.924,14€ 

Lote 9: ORTESIS  104.447,92€ 

Lote 10: MULETAS 23.060,00€ 

Lote 11: MISCELÁNEA 112.455,06€ 
 
 
3.2. Valor estimado del contrato:   
 
Un millón setenta y cinco mil ciento noventa euros con cuarenta céntimos de euro 
(1.075.190,40 €)  I.V.A. excluido, distribuido por lotes y anualidades conforme el siguiente 
detalle: 
 
 
 
 
 



 
 

 Gizarte Segurantzarekin lankidetza duen 2 zk.ko Mut ua 
Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 2 Egoitza Operatiboa  Sede Operativa Henao, 26 48009 Bilbao - www.mutualia.es  

  DURACIÓN INICIAL PÓRROGAS 
TOTAL 

LOTE 1ª y 2ª ANUALIDAD 1ª ANUALIDAD 2ª ANUALIDAD 

LOTE 1. 31.465,86 € 15.732,93 € 15.732,93 € 62.931,72 € 

LOTE 2. 52.692,82 € 26.346,41 € 26.346,41 € 105.385,64 € 

LOTE 3. 45.590,61 € 22.795,31 € 22.795,31 € 91.181,22 € 

LOTE 4 9.997,60 € 4.998,80 € 4.998,80 € 19.995,20 € 

LOTE 5. 57.884,76 € 28.942,38 € 28.942,38 € 115.769,52 € 

LOTE 6. 58.809,95 € 29.404,98 € 29.404,98 € 117.619,90 € 

LOTE 7. 24.266,48 € 12.133,24 € 12.133,24 € 48.532,96 € 

LOTE 8. 16.924,14 € 8.462,07 € 8.462,07 € 33.848,28 € 

LOTE 9 104.447,92 € 52.223,96 € 52.223,96 € 208.895,84 € 

LOTE 10. 23.060,00 € 11.530,00 € 11.530,00 € 46.120,00 € 

LOTE 11. 112.455,06 € 56.227,53 € 56.227,53 € 224.910,12 € 

 
 
 

 
En cuanto al Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas. LOTE 6: VENDAS 
 
 
Que donde dice: 
 
 
 

LOTE 6: VENDAS 
 

MATERIALES DESCRIPCIÓN REFERENCIA 

VENDA DE PROTECCIÓN 
SINTÉTICA BAJO YESO 10 CM 
X 2,7 M 

VENDA DE ALGODÓN 100% PARA PROTECCIÓN Y ACOLCHADA PARA 
DEBAJO DEL YESO O VENDAJES COMPRESIVOS. NO TÓXICA. 
HIPOALERGÉNICA DE ESPESOR UNIFORME. SUAVE, ADAPTABLE Y 
RESISTENTE EN SU IMPLANTACIÓN. FACILIDAD DE RASGADO EN 
CUALQUIER PUNTO Y DIRECCIÓN. ENVASE INDIVIDUAL MEDIDAS 10 CM X 
2,7 M. INALTERABLE A LA ESTERILIZACIÓN. 

TIPO SOFFBAN 

VENDA DE PROTECCIÓN 
SINTÉTICA BAJO YESO 15 CM 
X 2,7 M 

VENDA DE ALGODÓN 100% PARA PROTECCIÓN Y ACOLCHADA PARA 
DEBAJO DEL YESO O VENDAJES COMPRESIVOS. NO TÓXICA. 
HIPOALERGÉNICA DE ESPESOR UNIFORME. SUAVE, ADAPTABLE Y 
RESISTENTE EN SU IMPLANTACIÓN. FACILIDAD DE RASGADO EN 
CUALQUIER PUNTO Y DIRECCIÓN, ENVASE INDIVIDUAL MEDIDAS 15 CM X 
2,7 M. INALTERABLE A LA ESTERILIZACIÓN. 

TIPO SOFFBAN 

VENDA DE PROTECCIÓN 
SINTÉTICA BAJO YESO 5 CM X 
2,7 M 

VENDA DE ALGODÓN 100% PARA PROTECCIÓN Y ACOLCHADA PARA 
DEBAJO DEL YESO O VENDAJES COMPRESIVOS. NO TÓXICA. 
HIPOALERGÉNICA DE ESPESOR UNIFORME. SUAVE, ADAPTABLE Y 
RESISTENTE EN SU IMPLANTACIÓN. FACILIDAD DE RASGADO EN 
CUALQUIER PUNTO Y DIRECCIÓN. ENVASE INDIVIDUAL MEDIDAS 5 CM X 
2,7 M. INALTERABLE A LA ESTERILIZACIÓN. 

TIPO SOFFBAN 

 
 
 
 
 



 
 

 Gizarte Segurantzarekin lankidetza duen 2 zk.ko Mut ua 
Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 2 Egoitza Operatiboa  Sede Operativa Henao, 26 48009 Bilbao - www.mutualia.es  

Debe decir: 
 
 

LOTE 6: VENDAS 
 

MATERIALES DESCRIPCIÓN REFERENCIA 

VENDA DE PROTECCIÓN BAJO 
YESO 10 CM X 2,7 M 

VENDA DE ALGODÓN 100% PARA PROTECCIÓN Y ACOLCHADA PARA 
DEBAJO DEL YESO O VENDAJES COMPRESIVOS. NO TÓXICA. 
HIPOALERGÉNICA DE ESPESOR UNIFORME. SUAVE, ADAPTABLE Y 
RESISTENTE EN SU IMPLANTACIÓN. FACILIDAD DE RASGADO EN 
CUALQUIER PUNTO Y DIRECCIÓN. ENVASE INDIVIDUAL MEDIDAS 10 CM X 
2,7 M. INALTERABLE A LA ESTERILIZACIÓN. 

TIPO SOFFBAN 

VENDA DE PROTECCIÓN BAJO 
YESO 15 CM X 2,7 M 

VENDA DE ALGODÓN 100% PARA PROTECCIÓN Y ACOLCHADA PARA 
DEBAJO DEL YESO O VENDAJES COMPRESIVOS. NO TÓXICA. 
HIPOALERGÉNICA DE ESPESOR UNIFORME. SUAVE, ADAPTABLE Y 
RESISTENTE EN SU IMPLANTACIÓN. FACILIDAD DE RASGADO EN 
CUALQUIER PUNTO Y DIRECCIÓN, ENVASE INDIVIDUAL MEDIDAS 15 CM X 
2,7 M. INALTERABLE A LA ESTERILIZACIÓN. 

TIPO SOFFBAN 

VENDA DE PROTECCIÓN BAJO 
YESO 5 CM X 2,7 M 

VENDA DE ALGODÓN 100% PARA PROTECCIÓN Y ACOLCHADA PARA 
DEBAJO DEL YESO O VENDAJES COMPRESIVOS. NO TÓXICA. 
HIPOALERGÉNICA DE ESPESOR UNIFORME. SUAVE, ADAPTABLE Y 
RESISTENTE EN SU IMPLANTACIÓN. FACILIDAD DE RASGADO EN 
CUALQUIER PUNTO Y DIRECCIÓN. ENVASE INDIVIDUAL MEDIDAS 5 CM X 
2,7 M. INALTERABLE A LA ESTERILIZACIÓN. 

TIPO SOFFBAN 

 
 
 

En cuanto al archivo “201700701 – Proposición económica.xlsx”. LOTE 6: VENDAS 
 
 
Que donde dice: 
 
 

MATERIALES DESCRIPCIÓN 
REFERENC

IA 

ESTIMACI
ÓN 

CONSUM
O 2 AÑOS 

TARIFA  
MÁXIMA 

POR 
UNIDAD 

TARIFA 
MÁXIMA 

TOTAL 

TARIFA 
OFERTA
DA POR 
UNIDAD 

TARIFA 
TOTAL 

OFERTADA 

VENDA DE 
PROTECCIÓN 

SINTÉTICA 
BAJO YESO 10 

CM X 2,7 M 

VENDA DE ALGODÓN 100% PARA 
PROTECCIÓN Y ACOLCHADA PARA 

DEBAJO DEL YESO O VENDAJES 
COMPRESIVOS. NO TÓXICA. 

HIPOALERGÉNICA DE ESPESOR 
UNIFORME. SUAVE, ADAPTABLE Y 

RESISTENTE EN SU IMPLANTACIÓN. 
FACILIDAD DE RASGADO EN CUALQUIER 

PUNTO Y DIRECCIÓN. ENVASE 
INDIVIDUAL MEDIDAS 10 CM X 2,7 M. 
INALTERABLE A LA ESTERILIZACIÓN. 

TIPO 
SOFFBAN 

8.765 0,40 €      3.506,00 €  

  

- € 

VENDA DE 
PROTECCIÓN 

SINTÉTICA 
BAJO YESO 15 

CM X 2,7 M 

VENDA DE ALGODÓN 100% PARA 
PROTECCIÓN Y ACOLCHADA PARA 

DEBAJO DEL YESO O VENDAJES 
COMPRESIVOS. NO TÓXICA. 

HIPOALERGÉNICA DE ESPESOR 
UNIFORME. SUAVE, ADAPTABLE Y 

RESISTENTE EN SU IMPLANTACIÓN. 
FACILIDAD DE RASGADO EN CUALQUIER 

PUNTO Y DIRECCIÓN, ENVASE 
INDIVIDUAL MEDIDAS 15 CM X 2,7 M. 
INALTERABLE A LA ESTERILIZACIÓN. 

TIPO 
SOFFBAN 

8.780 0,67 €      5.882,60 €  

  

- € 



 
 

 Gizarte Segurantzarekin lankidetza duen 2 zk.ko Mut ua 
Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 2 Egoitza Operatiboa  Sede Operativa Henao, 26 48009 Bilbao - www.mutualia.es  

VENDA DE 
PROTECCIÓN 

SINTÉTICA 
BAJO YESO 5 
CM X 2,7 M 

VENDA DE ALGODÓN 100% PARA 
PROTECCIÓN Y ACOLCHADA PARA 

DEBAJO DEL YESO O VENDAJES 
COMPRESIVOS. NO TÓXICA. 

HIPOALERGÉNICA DE ESPESOR 
UNIFORME. SUAVE, ADAPTABLE Y 

RESISTENTE EN SU IMPLANTACIÓN. 
FACILIDAD DE RASGADO EN CUALQUIER 

PUNTO Y DIRECCIÓN. ENVASE 
INDIVIDUAL MEDIDAS 5 CM X 2,7 M. 
INALTERABLE A LA ESTERILIZACIÓN. 

TIPO 
SOFFBAN 

200 0,24 €             48,00 €  

  

- € 

VENDAJE 
TUBULAR DE 
MALLA TALLA 

1 X 10 
METROS 
(DEDOS 

GRUESOS Y 
MUÑECAS) 

ROLLO DE 10 MTS DE MALLA ELÁSTICA 
CON BASE DE POLIESTER/POLIAMIDA. 

NO TÓXICA, INALTERABLE CON LA 
ABSORCIÓN DE FLUIDOS. SIN EXCESO DE 

COMPRESIÓN. FLEXIBLE, FUERTE Y 
SUAVE PARA LA SUJECCIÓN DE 

APÓSITOS. NO DESHILACHABLE. 
PRESENTACIÓN EN CAJA DE CARTÓN 

INDIVIDUAL Y CON ORIFICIO EXTERNO 
QUE FACILITE SU DISPENSACIÓN. 

VENDAJE T.1 NO DEBE TENER COSIDO 
LATERAL 

TIPO 
TUBIFIX O 

TIPO 
LIDERFIX 

90 0,78 €             70,20 €  

  

- € 

VENDAJE 
TUBULAR DE 
MALLA TALLA 

2 X 10 
METROS 
(MANOS) 

ROLLO DE 10 MTS DE MALLA ELÁSTICA 
CON BASE DE POLIESTER/POLIAMIDA. 

NO TÓXICA, INALTERABLE CON LA 
ABSORCIÓN DE FLUIDOS. SIN EXCESO DE 

COMPRESIÓN. FLEXIBLE, FUERTE Y 
SUAVE PARA LA SUJECCIÓN DE 

APÓSITOS. NO DESHILACHABLE. 
PRESENTACIÓN EN CAJA DE CARTÓN 

INDIVIDUAL Y CON ORIFICIO EXTERNO 
QUE FACILITE SU DISPENSACIÓN. 

VENDAJE T.2 NO DEBE TENER COSIDO 
LATERAL 

TIPO 
TUBIFIX O 

TIPO 
LIDERFIX 

58 0,86 €             49,88 €  

  

- € 

    

TOTAL 58.661,95 € 

 

- € 

                                    

                            

      
Debe decir: 

 

MATERIALES DESCRIPCIÓN 
REFERENC

IA 

ESTIMACI
ÓN 

CONSUM
O 2 AÑOS 

TARIFA  
MÁXIMA 

POR 
UNIDAD 

TARIFA 
MÁXIMA 

TOTAL 

TARIFA 
OFERTA
DA POR 
UNIDAD 

TARIFA 
TOTAL 

OFERTADA 

VENDA DE 
PROTECCIÓN 
BAJO YESO 10 

CM X 2,7 M 

VENDA DE ALGODÓN 100% PARA 
PROTECCIÓN Y ACOLCHADA PARA 

DEBAJO DEL YESO O VENDAJES 
COMPRESIVOS. NO TÓXICA. 

HIPOALERGÉNICA DE ESPESOR 
UNIFORME. SUAVE, ADAPTABLE Y 

RESISTENTE EN SU IMPLANTACIÓN. 
FACILIDAD DE RASGADO EN CUALQUIER 

PUNTO Y DIRECCIÓN. ENVASE 
INDIVIDUAL MEDIDAS 10 CM X 2,7 M. 
INALTERABLE A LA ESTERILIZACIÓN. 

TIPO 
SOFFBAN 

8.765 0,40 €      3.506,00 €  

  

- € 

VENDA DE 
PROTECCIÓN 
BAJO YESO 15 

CM X 2,7 M 

VENDA DE ALGODÓN 100% PARA 
PROTECCIÓN Y ACOLCHADA PARA 

DEBAJO DEL YESO O VENDAJES 
COMPRESIVOS. NO TÓXICA. 

HIPOALERGÉNICA DE ESPESOR 
UNIFORME. SUAVE, ADAPTABLE Y 

RESISTENTE EN SU IMPLANTACIÓN. 

TIPO 
SOFFBAN 

8.780 0,67 €      5.882,60 €  

  

- € 



 
 

 Gizarte Segurantzarekin lankidetza duen 2 zk.ko Mut ua 
Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 2 Egoitza Operatiboa  Sede Operativa Henao, 26 48009 Bilbao - www.mutualia.es  

FACILIDAD DE RASGADO EN CUALQUIER 
PUNTO Y DIRECCIÓN, ENVASE 

INDIVIDUAL MEDIDAS 15 CM X 2,7 M. 
INALTERABLE A LA ESTERILIZACIÓN. 

VENDA DE 
PROTECCIÓN 
BAJO YESO 5 
CM X 2,7 M 

VENDA DE ALGODÓN 100% PARA 
PROTECCIÓN Y ACOLCHADA PARA 

DEBAJO DEL YESO O VENDAJES 
COMPRESIVOS. NO TÓXICA. 

HIPOALERGÉNICA DE ESPESOR 
UNIFORME. SUAVE, ADAPTABLE Y 

RESISTENTE EN SU IMPLANTACIÓN. 
FACILIDAD DE RASGADO EN CUALQUIER 

PUNTO Y DIRECCIÓN. ENVASE 
INDIVIDUAL MEDIDAS 5 CM X 2,7 M. 
INALTERABLE A LA ESTERILIZACIÓN. 

TIPO 
SOFFBAN 

200 0,24 €             48,00 €  

  

- € 

VENDAJE 
TUBULAR DE 
MALLA TALLA 

1 X 10 
METROS 
(DEDOS 

GRUESOS Y 
MUÑECAS) 

ROLLO DE 10 MTS DE MALLA ELÁSTICA 
CON BASE DE POLIESTER/POLIAMIDA. 

NO TÓXICA, INALTERABLE CON LA 
ABSORCIÓN DE FLUIDOS. SIN EXCESO DE 

COMPRESIÓN. FLEXIBLE, FUERTE Y 
SUAVE PARA LA SUJECCIÓN DE 

APÓSITOS. NO DESHILACHABLE. 
PRESENTACIÓN EN CAJA DE CARTÓN 

INDIVIDUAL Y CON ORIFICIO EXTERNO 
QUE FACILITE SU DISPENSACIÓN. 

VENDAJE T.1 NO DEBE TENER COSIDO 
LATERAL 

TIPO 
TUBIFIX O 

TIPO 
LIDERFIX 

90 1,78 € 160,20,€ 

 

- € 

VENDAJE 
TUBULAR DE 
MALLA TALLA 

2 X 10 
METROS 
(MANOS) 

ROLLO DE 10 MTS DE MALLA ELÁSTICA 
CON BASE DE POLIESTER/POLIAMIDA. 

NO TÓXICA, INALTERABLE CON LA 
ABSORCIÓN DE FLUIDOS. SIN EXCESO DE 

COMPRESIÓN. FLEXIBLE, FUERTE Y 
SUAVE PARA LA SUJECCIÓN DE 

APÓSITOS. NO DESHILACHABLE. 
PRESENTACIÓN EN CAJA DE CARTÓN 

INDIVIDUAL Y CON ORIFICIO EXTERNO 
QUE FACILITE SU DISPENSACIÓN. 

VENDAJE T.2 NO DEBE TENER COSIDO 
LATERAL 

TIPO 
TUBIFIX O 

TIPO 
LIDERFIX 

58 1,86 € 107,88 €  

  

- € 

    

TOTAL 58.809,95 € 

 

- € 

                                    
                            

 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 
 
PRIMERO.- Conforme al artículo 105.2 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en redacción dada 
por la Ley 4/99, de 13 de enero, las Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier 
momento, de oficio o a instancia de los y las interesados/as, los errores materiales, de 
hecho o aritméticos existentes en sus actos. 
 
 
En consecuencia, a la vista de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, 



 
 

 Gizarte Segurantzarekin lankidetza duen 2 zk.ko Mut ua 
Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 2 Egoitza Operatiboa  Sede Operativa Henao, 26 48009 Bilbao - www.mutualia.es  

 

RESUELVO 
 
 
 
PRIMERO.- Subsanar el error detectado en el expediente número 2017/007/01, promovido 
para la Contratación del suministro de material sanitario de naturaleza fungible a los centros 
asistenciales y hospitalarios de “MUTUALIA”, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, 
Nº 2. 
 
 
SEGUNDO.- Que en la Plataforma de Contratación del Sector Público de esta entidad figure 
la presente Resolución. 
 
 
TERCERO.- Dicho error no suspende el plazo señalado para la presentación de las ofertas. 
 
 
 

En Bilbao, a 29 de marzo de 2017 
 
 

El Órgano de Contratación 
Director Gerente 

 
 
 
 
 
 

Ignacio Lekunberri Hormaetxea 
 


